
 
 

 1 

 
 
ACTA DE LA SESSIÓ DE 
Junta de Govern Local de l’Ajuntament de Lleida 
 
Identificació de la sessió 
 
Núm. 25/2020 
Caràcter: ordinària  
Data: 29 de juliol de 2020 
Horari: de 12:00 a les 12:32 h. 
Lloc:  
Aquesta sessió es fa mitjançant sistemes electrònics (Teams) de conformitat amb l’habilitació 
que efectua l’article 46.3 de la 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local, en 
la redacció donada  per la D.F. segona del Reial Decret Llei 11/2020, de 31 de març. També 
en concordança a les previsions de la  Disposició Addicional tercera del Decret Llei 7/2020, 
de 17 de març, de mesures urgents en matèria de contractació pública, de salut i gestió de 
residus sanitaris, de transparència, de transport públic i en matèria tributària i econòmica.  
 
Tal com preveuen aquestes normes s’ha garantit la identitat dels membres, el contingut dels 
acords adoptats així com la interactivitat i intercomunicació entre ells en temps real i la 
disponibilitat dels mitjans durant la sessió. 
 
 
Hi assisteixen: 
 
Miquel Pueyo París,   President de la Junta de Govern Local  
 
Jordina Freixanet Pardo,  Vicepresidenta de la Junta de Govern Local 
 
Antoni Postius Terrado,  Regidor  
 
Sergio Talamonte Sánchez,  Regidor 
 
Alexandra Castro Bayona,  Regidora 
 
Anna M. Campos Valverde,  Regidora 
 
Montserrat Pifarré Torres,  Regidora 
 
Francesc Cerdà Esteve,  Regidor  
 
Jaume Rutllant Casas,   Regidor 
 
Jordi Sanuy Vallés,    Interventor 
 
Jesús Gutiérrez Bustillo,   Secretari 
 



 
 

 2 

Desenvolupament de la sessió 
 
 
Aprovació de l'acta de la darrera Junta de Govern 
 
Per unanimitat dels assistents s'aprova l'acta del dia 23 de juliol de 2020. 
 
 
 
1.- APROVACIÓ DE LES BASES ESPECÍFIQUES REGULADORES DEL CONCURS 
OPOSICIÓ (LLIURE) PER A LA PROVISIÓ EN PROPIETAT D’UNA PLAÇA DE 
TÈCNIC/A SUPERIOR INFORMÀTICA, DE FUNCIONARIS DE CARRERA. 
 
Vista la proposta de la responsable Coordinadora d’Innovació i Funció Pública de data 15 
de juliol de 2020  i atesa la delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant Decret de data 28 
de juny de 2019, la Junta de Govern per unanimitat acorda:  
 
Aprovar les bases específiques reguladores del Concurs Oposició (lliure) per a la provisió 
en propietat d’una plaça de Tècnic/a Superior Informàtica, de funcionaris de carrera. 
 
 
2.- APROVACIÓ INICIAL DEL PLA DE MILLORA URBANA D’ORDENACIÓ DE 
VOLUMS I COMPOSICIÓ DE FAÇANES PER LA IMPLANTACIÓ DE LA SEU DEL 
COL·LEGI OFICIAL DE METGES DE LLEIDA I UNA RESIDÈNCIA, AL SOLAR SITUAT 
A L’AVINGUDA ALCALDE ROVIRA ROURE NÚM. 41 DE LLEIDA, PROMOGUT PEL 
COL·LEGI OFICIAL DE METGES DE LLEIDA. 
 
Vista la proposta del regidor d’Urbanisme, atesa la delegació efectuada per l’Alcaldia 
mitjançant Decret de data 28 de juny de 2019, la Junta de Govern per unanimitat acorda: 
 
Primer.- Aprovar inicialment el Pla de millora urbana d’ordenació de volums i composició 
de façanes per la implantació de la seu del Col·legi Oficial de Metges de Lleida i una 
residència, al solar situat a l’avinguda Alcalde Rovira roure nº 41 de Lleida, promogut pel 
Col·legi Oficial de Metges de Lleida. 
 
Segon.- Sotmetre l’expedient a informació pública pel termini d’un mes. 
 
Tercer.- Publicar aquest acord al Butlletí Oficial de la Província, a la premsa, al web de la 
Paeria i al tauler d’edictes municipal. 
 
Quart.- Demanar informe a la Dirección General de Aviación Civil del Ministerio de 
Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, previ informe de l’òrgan competent de la 
Generalitat de Catalunya. 
 
Cinquè.- Notificar l’acord als interessats. 
 
 
 



 
 

 3 

3.- APROVACIÓ DE LA REFORMULACIÓ DE SUBVENCIONS ATORGADES L’ANY 
2019, PER LA REGIDORA D’EDUCACIÓ, COOPERACIÓ, DRETS CIVILS I 
FEMINISMES 
 
Vista la proposta de la regidora d’Educació, Cooperació, Drets Civils i Feminismes, atès el 
previst en les bases d’execució del pressupost i del Decret de delegació d’Alcaldia de data 
28 de juny de 2019, la Junta de Govern, per unanimitat acorda: 
 
Aprovar les següents reformulacions: 
 
ANY 2019. Línia 17.- ASSOCIACIONS DE MARES I PARES D’ALUMNES (AMPAS) DELS 
CENTRES PÚBLICS I CONCERTATS D’EDUCACIÓ INFANTIL I PRIMÀRIA DE LA 
CIUTAT DE LLEIDA 
 

ENTITAT PROJECTE 
COST 

PROJECTE 
REFORMULAT 

SUBVENCIÓ 

AMPA Escola Creu 
del Batlle 

Funcionament General de l'Ampa. 
Berenars de Convivència 

1.159,09 555,00 

AMPA Escola 
Cervantes 

Quota Fapac i Activitats Esportives. 
Despeses Autocars. Festes: Cloenda i 
Celebracions populars. Tallers 
Educatius 

1.246,24 621,00 

 
ANY 2019. Línia 17.- ASSOCIACIONS DE MARES I PARES D’ALUMNES (AMPAS) DELS 
CENTRES PÚBLICS I CONCERTATS D’EDUCACIÓ INFANTIL I PRIMÀRIA DE LA 
CIUTAT DE LLEIDA 
 

ENTITAT NOM PROJECTE REFORMULAT 
COST 

PROJECTE 
REFORMULAT 

SUBVENCIÓ 

AMPA Escola 
Balàfia 

Lúdiques-Esportives 761,48 357,00 

 
ANY 2019. Línia 21.- AJUTS A PROJECTES DE PROMOCIÓ DE LA INFÀNCIA 
 

ENTITAT PROJECTE 
COST 

PROJECTE 
REFORMULAT 

SUBVENCIÓ 

AMPA Escola Creu 
del Batlle 

Joc respectuós amb el gènere per 
fomentar l’equitat entre nenes i nens. 

670,92 283,50 

 
 
4.- APROVACIÓ DE LES SOL•LICITUDS DE PRÒRROGUES I REFORMULACIONS 
DELS PROJECTES  PRESENTATS A LES CONVOCATÒRIES DE COOPERACIÓ I 
SENSIBILITZACIÓ. 
 
Vista la proposta de la cap d’Unitat Tècnica en Cooperació Internacional, atès el previst en 
les bases d’execució del pressupost i del Decret de delegació d’Alcaldia de data 28 de juny 
de 2019, la Junta de Govern, per unanimitat acorda: 



 
 

 4 

1r. Aprovar les sol·licituds de pròrrogues dels següents projectes, per no haver pogut 
acomplir amb els terminis de justificació acordats: 
 
     PRÒRROGUES  
Nom de l’entitat Codi Nom projecte Subvenció  Pròrroga 
Banc de Recursos 
 
CIF: G62572409 

C-368/12-16 Construcció d´un pou i 
instal.lació d´un sistema 
de rec a SEFA, Senegal 
(Sefa 
Faroo Fase II) 

3.107,00€ Execució: 
31/12/2021 
Justificació: 
30/03/2022 

 
     PRÒRROGUES  
Nom de l’entitat Codi Nom projecte Subvenció  Pròrroga 
Banc de Recursos 
 
CIF: G62572409 

C-338/08-15 Construcció d´un pou i 
instal.laació d´un 
sistema de rec a SEFA, 
Senegal (Sefa 
Faroo Fase I) 

5.334,00€ Execució: 
31/12/2021 
Justificació: 
30/03/2022 

 
2n. Aprovar les sol·licituds de reformulació dels següents projectes, per no haver obtingut 
la subvenció esperada o per la realització de canvis en el contingut del projecte: 
 
REFORMULACIONS  
Nom de l’entitat Codi Nom projecte Subvenció 

Grup Cultural Garrigues 
 
CIF: G25208265 

C-394/04-
18 

Formació agents de pau i convivencia 
al municipi de Lérida Tolima 

4.340,00€ 

 
- Modificació pressupostària d’acord amb el document annex. 

 
REFORMULACIONS  
Nom de l’entitat Codi Nom projecte Subvenció 

Associació per a les Nacions 
Unides. Lleida 
 
CIF: G25360884 

Nominativa 
2018 

“Les Nacions Unides davant el 
repte dels Objectius de 
Desenvolupament Sostenible: 
Una Agenda de Desenvolupament 
pel 2030” 

1.277,00€ 

 
- Modificació del calendari d’execució: Noves dates d’execució de 01/01/2019 a 30/07/2020 
amb entrega de justificació econòmica a data 30/10/2020 (3 mesos després d’acord amb la 
SECCIÓ XI.6 de les bases de Cooperació i la SECCIÓ XI. 5 de les bases de sensibilització).   
- Modificació pressupostària d’acord amb el document annex. 

 
REFORMULACIONS  
Nom de l’entitat Codi Nom projecte Subvenció 

Assoc. Magrebeida 
 
CIF: G25501347 

S-448/10-
12 

Projecte d’Amistat i comprensió 593,00€ 



 
 

 5 

 
- Modificació pressupostària d’acord amb el document annex. 

 
REFORMULACIONS  
Nom de l’entitat Codi Nom projecte Subvenció 

Assoc. Magrebeida 
 
CIF: G25501347 

S-462/03-
13 

Projecte de sensibilització i 
civisme 

319,00€ 

 
- Modificació pressupostària d’acord amb el document annex. 

 
REFORMULACIONS  
Nom de l’entitat Codi Nom projecte Subvenció 

Assoc. Magrebeida 
 
CIF: G25501347 

S-503/25-
14 

Projecte de sensibilització i 
germandat 

290,00€ 

 
- Modificació pressupostària d’acord amb el document annex. 

 
5.- APROVACIÓ DE LES SOL•LICITUDS DE REFORMULACIÓ  DELS 
PROJECTES  PRESENTATS  A LA CONVOCATÒRIA D’AJUTS A ENTITATS DE 
DONES AMB PERSONALITAT JURÍDICA PRÒPIA. CONVOCATÒRIA 2019 - 
Exp.05.20.13 
 
Vista la proposta de la regidora d’Educació, Cooperació, Drets Civils i Feminismes, atès el 
previst en les bases d’execució del pressupost i del Decret de delegació d’Alcaldia de data 
28 de juny de 2019, la Junta de Govern, per unanimitat acorda: 
 
1r. Aprovar la sol·licitud de reformulació del següent projecte, per modificació en el cost 
total del projecte i modificació de terminis de finalització de projecte.  
 
REFORMULACIÖ  
Nom de 
l’entitat 

Expedient  Nom projecte Cost total del 
projecte 

Quantitat 
atorgada 

Grup 
Feminista de 
Ponent 

09/2019 
Feminari, Premi Leo 
Pedrico, Enfortiment 
entitats, 25Novembre 

4.760 € 1.904,85 € 

Contingut reformulat  sol·licitud 20/07/2020 Cost total del projecte Quantitat 
atorgada 

Import total del projecte  4.219,26 1.904,85 € 

 Activitats a realitzar en 
termini fins Juliol 2020 

Modificació de 
termini 
d’execució 



 
 

 6 

Modificació d’execució dels programes degut al 
Covid-19 

Feminari, Premi Leo 
Pedrico, Enfortiment 
entitats, 25Novembre 

Finalització a 
Desembre de 
2020 

 
6.- APROVACIÓ DEL TEXT DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ ENTRE EL 
CONSORCI DE COMERÇ, ARTESANIA I MODA DE CATALUNYA I L’AJUNTAMENT 
DE LLEIDA PER AL FINANÇAMENT DEL PROJECTE URBANÍSTIC DE MILLORA DEL 
MERCAT DE VENDA NO SEDENTÀRIA DE CAMP D’ESPORT  
 
Vista la proposta de la cap de la cap del Servei de Comerç, Consum i Promoció Econòmica, 
atesa la delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant Decret de data 28 de juny de 2019, 
la Junta de Govern per unanimitat acorda: 
 
L’aprovació del text del Conveni de Col·laboració entre el Consorci de Comerç, Artesania 
i Moda de Catalunya i l’Ajuntament de Lleida per al finançament del projecte urbanístic de 
millora del mercat de venda no sedentària de camp d’esport. 
 
ASSUMPTES D’URGÈNCIA 
 
Prèvia declaració d’urgència, acordada per unanimitat, i ateses les delegacions fetes a 
aquesta Junta de Govern per Decret d’Alcaldia de data 28 de juny de 2019, també per 
unanimitat s’acorda:     
 
7.- APROVACIÓ DE LA REVISIÓ DE LES TARIFES FIXES I VARIABLES PER A L’ANY 
2020 I L’ABONAMENT DE LA DIFERÈNCIA DE LA REVISIÓ DE PREUS 
CORRESPONENTS A LA TARIFA DE L’OCTUBRE A DESEMBRE DE 2019, DE LA 
CONCESSIÓ D’OBRA PÚBLICA PER A LA REHABILITACIÓ DE L’EDIFICI DE 
L’ANTIGA ESGLÉSIA DE SANT PAU PER SER SEU DE L’ESCOLA MUNICIPAL DE 
BELLES ARTS-EMBA 
 
Vista la proposta , atesa la delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant Decret de data 28 
de juny de 2019, la Junta de Govern per unanimitat acorda: 
 
1r.- Aprovar la revisió de  la  tarifa mensual, més IVA,  amb efectes de l’1 d’octubre de 
2019, del contracte de concessió d’obra pública per a la rehabilitació de l’edifici de l’antiga 
església de Sant Pau per ser seu de l’Escola Municipal de Belles Arts-EMBA i que serà la 
següent: 

 



 
 

 7 

2n.- Aprovar l’import d’1.033.798,17 € IVA inclòs (854.378,65 € + 179.419,52 € d’IVA) 
corresponent a la tarifa de l’any 2020 (gener-desembre) que inclou els preus actualitzats 
segons el punt 1r d’aquest acord, del contracte de concessió d’obra pública per a la 
rehabilitació de l’edifici de l’antiga església de Sant Pau per ser seu de l’Escola Municipal 
de Belles Arts-EMBA, segons el següent desglossament: 
 

 
 
3r.- Atesa la diferència entre l’import de la despesa (tarifa fixa i tarifa variable) aprovada 
segons Decret-Alcalde de data 23 d’abril de 2020 (1.005.207,98€) i l’aprovada en el punt 
2n d’aquesta resolució, corresponent al període de gener a desembre de 2020, Autoritzar 
i Disposar (AD) la despesa a nom d’ESCOLA DE BELLES ARTS,SL amb CIF núm. 
B25661083, per un import de 28.590,19 € a càrrec de la partida 10.3200.22709 de l’exercici 
pressupostari de l’any 2020, relativa a la diferència entre l’import (tarifa fixa i tarifa variable) 
de la despesa aprovada segons Decret-Alcalde de data 23 d’abril de 2020 (1.005.207,98€) 
i  l’aprovada en el punt 2n d’aquesta resolució, corresponent al període de gener a 
desembre de 2020. 
 
Que s’habiliti crèdit a nom d’ESCOLA DE BELLES ARTS,SL amb CIF núm. B25661083, 
per un import total de 343.082,28 €, a càrrec de la partida corresponent en cada anualitat, 
en concepte de diferència entre l’import (tarifa fixa i tarifa variable) de la despesa aprovada 
segons Decret-Alcalde de data 23 d’abril de 2020 i l’aprovada en el punt 2n d’aquesta 
resolució, corresponent al període de gener a desembre, segons el següent desglossament 
per anualitats: 
 Any 2021, per un import de 28.590,19 €. 
 Any 2022, per un import de 28.590,19 €. 
 Any 2023, per un import de 28.590,19 €. 
 Any 2024, per un import de 28.590,19 €. 
 Any 2025, per un import de 28.590,19 €. 
 Any 2026, per un import de 28.590,19 €. 
 Any 2027, per un import de 28.590,19 €. 
 Any 2028, per un import de 28.590,19 €. 
 Any 2029, per un import de 28.590,19 €. 
 Any 2030, per un import de 28.590,19 €. 
 Any 2031, per un import de 28.590,19 €. 
 Any 2032, per un import de 28.590,19 €. 
 
4t.- Aprovar i abonar a la concessionària, l’import de 7.147,55 € IVA inclòs (5.907,07 € + 
1.240,48 € d’IVA) corresponent a l’actualització de la tarifa del període octubre a desembre 
de 2019 del contracte de concessió d’obra pública per a la rehabilitació de l’edifici de 
l’antiga església de Sant Pau per ser seu de l’Escola Municipal de Belles Arts-EMBA, 
segons el següent desglossament: 



 
 

 8 

 
 
5è.- Autoritzar i Disposar (AD) la despesa a nom d’ESCOLA DE BELLES ARTS,SL amb 
CIF núm. B25661083, per un import 7.147,55 € a càrrec de la partida 10.3200.22709 de 
l’exercici pressupostari de l’any 2020, corresponent a la revisió de la tarifa, durant el 
període de l’octubre fins al desembre de 2019. 
 
6è.- Assabentar la Corporació que, d’acord amb l’establert a la clàusula 58 del Plec de 
Clàusules administratives econòmiques i tècniques que regeix la concessió i l’acta de 
posada a disposició de l’edifici signada entre les parts contractants, l’inici del període 
d’explotació del mateix va ser en data 21 de setembre de 2009, establint-se la durada del 
contracte fins al 20 de setembre de 2034 data en la qual finalitzarà el contracte de 
concessió d’obra pública de l’edifici de l’antiga església de Sant Pau per ser seu de l’Escola 
Municipal de Belles Arts-EMBA. 
 
Per la qual cosa que s’habiliti el crèdit a nom d’ESCOLA DE BELLES ARTS,SL amb CIF 
núm. B25661083, adjudicatària del contracte de concessió d’obra pública per a la 
rehabilitació de l’edifici de l’antiga església de Sant Pau per ser seu de l’Escola Municipal 
de Belles Arts-EMBA, per un import total de 2.067.596,34€, a càrrec de la partida 
corresponent, segons el següent desglossament: 
 
 Any 2033, per un import d’1.033.798,17€. 
 Any 2034, per un import d’1.033.798,17€. 
 
8.- APROVACIÓ DE LA REVISIÓ  DE LES TARIFES FIXES I VARIABLES PER A L’ANY 
2020 I L’ABONAMENT DE LA DIFERÈNCIA DE LA REVISIÓ DE PREUS 
CORRESPONENTS A LA TARIFA DE L’OCTUBRE A DESEMBRE DE 2019, DE LA 
CONCESSIÓ D’OBRA PÚBLICA PER A LA CONSTRUCCIÓ D’UN EDIFICI EN LA ZONA 
D’EQUIPAMENT DEL PLA PARCIAL D’AUBARÈS, PER A UNA ESCOLA BRESSOL 
MUNICIPAL” 
 
Vista la proposta de la regidora de Participació i Lluita Contra la Corrupció, atesa la 
delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant Decret de data 28 de juny de 2019, la Junta 
de Govern per unanimitat acorda: 
 
1r.- Aprovar la revisió de  la  tarifa mensual, més IVA,  per a l’any 2020, del contracte de 
concessió d’obra pública per a la construcció d’un edifici en la zona d’equipament del Pla 
Parcial d’Aubarès, per a una Escola Bressol Municipal i que serà la següent: 
 

 
 



 
 

 9 

 
 
2n.- Aprovar l’import de 905.321,41 € IVA inclòs (748.199,51 € + 157.121,90 € d’IVA) 
corresponent a la tarifa de l’any 2020 (gener-desembre) que inclou els preus actualitzats 
segons el punt 1r d’aquest acord, del contracte de concessió d’obra pública per a la 
construcció d’un edifici en la zona d’equipament del Pla Parcial d’Aubarès, per a una Escola 
Bressol Municipal, segons el següent desglossament: 
 

 
 
3r.- Atesa la diferència entre l’import de la despesa (tarifa fixa i tarifa variable) aprovada 
segons Decret-Alcalde de data 23 d’abril de 2020 (881.385,49 €) i l’aprovada en el punt 2n 
d’aquesta resolució, corresponent al període de gener a desembre de 2020, Autoritzar i 
Disposar (AD) la despesa a nom d’ESCOLA BRESSOL SOCIETAT CONCESSIONARIA 
DE L’AJUNTAMENT DE LLEIDA, SA  amb CIF núm. A25617457, per un import de 
23.935,92 € a càrrec de la partida 10.3200.22709 de l’exercici pressupostari de l’any 2020, 
relativa a la diferència entre l’import (tarifa fixa i tarifa variable) de la despesa aprovada 
segons Decret-Alcalde de data 23 d’abril de 2020 (881.385,49 €) i  l’aprovada en el punt 
2n d’aquesta resolució, corresponent al període de gener a desembre de 2020. 
 
Que s’habiliti crèdit a nom d’ESCOLA BRESSOL SOCIETAT CONCESSIONARIA DE 
L’AJUNTAMENT DE LLEIDA, SA  amb CIF núm. A25617457, per un import total de 
311.166,96 €, a càrrec de la partida corresponent, segons el següent desglossament per 
anualitats: 
 Any 2021, per un import de 23.935,92 €. 
 Any 2022, per un import de 23.935,92 €. 
 Any 2023, per un import de 23.935,92 €. 
 Any 2024, per un import de 23.935,92 €. 
 Any 2025, per un import de 23.935,92 €. 
 Any 2026, per un import de 23.935,92 €. 
 Any 2027, per un import de 23.935,92 €. 
 Any 2028, per un import de 23.935,92 €. 
 Any 2029, per un import de 23.935,92 €. 
 Any 2030, per un import de 23.935,92 €. 
 Any 2031, per un import de 23.935,92 €. 
 Any 2032, per un import de 23.935,92 €. 
 Any 2033, per un import de 23.935,92 €. 
 
4t.- Aprovar i abonar a la concessionària, l’import de 5.983,97 € IVA inclòs (4.945,43 € + 
1.038,54 € d’IVA) corresponent a l’actualització de la tarifa del període octubre a desembre 
de 2019 del contracte de concessió d’obra pública per a la construcció d’un edifici en la 
zona d’equipament del Pla Parcial d’Aubarès, per a una Escola Bressol Municipal, segons 
el següent desglossament: 



 
 

 10 

 
 
5è.- Autoritzar i Disposar (AD) la despesa a nom d’ESCOLA BRESSOL SOCIETAT 
CONCESSIONARIA DE L’AJUNTAMENT DE LLEIDA, SA  amb CIF núm. A25617457, per 
un import 5.983,97 € a càrrec de la partida 10.3200.22709 de l’exercici pressupostari de 
l’any 2020, corresponent a la revisió de la tarifa, durant el període de l’octubre-desembre 
de 2019. 
 
6è.- Assabentar la Corporació que, d’acord amb l’establert a les clàusules 45 i 57 del Plec  
de Clàusules administratives econòmiques i tècniques que regeix la concessió i l’acta de 
posada a disposició de l’edifici i l’inici del període d’explotació del mateix, signada entre les 
parts, en data 1 de setembre de 2008, s’estableix en data 31 d’agost de 2033 la finalització 
del contracte de concessió de l’edifici de l’EEBB Aubarès. 
 
Per la qual cosa que s’habiliti el crèdit a nom d’ESCOLA BRESSOL SOCIETAT 
CONCESSIONARIA DE L’AJUNTAMENT DE LLEIDA, SA  amb CIF núm. A25617457, per 
un import de 881.385,49 €, a càrrec de la partida 10.3200.22709, corresponent a l’import 
de la concessió per a l’any 2033. 
 
 
9.- APROVACIÓ DE LA REVISIÓ DE LA TARIFA VARIABLE, ANY 2020,  I 
L’ABONAMENT DE LA DIFERÈNCIA DE LA REVISIÓ DE PREUS CORRESPONENTS 
A LA TARIFA DE L’OCTUBRE A DESEMBRE DE 2019, DE LA CONCESSIÓ D’OBRA 
PUBLICA DE CONSTRUCCIÓ D’UN EDIFICI PER A LA PREFECTURA DE LA 
GUÀRDIA URBANA DE LLEIDA 
 
Vista la proposta de la regidora de Participació i Lluita Contra la Corrupció, atesa la 
delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant Decret de data 28 de juny de 2019, la Junta 
de Govern per unanimitat acorda: 
 
1r.- Ratificar l’import de la tarifa fixa, per a l’any 2020, del contracte de concessió d’obra 
pública de construcció d’un edifici per a la Prefectura de la Guàrdia Urbana de Lleida 
aprovada per acord de Ple de data 25 de novembre de 2011 que modificà el Pla Econòmic 
Financer, establint-se en un import invariable d’1.716.584,19€ (1.418.664,62 €/any + 
297.919,57 € d’IVA. 
 
2n.- Aprovar l’import de  la  tarifa variable, amb efectes de l’1 de gener de 2020, del 
contracte de concessió d’obra pública de construcció d’un edifici per a la Prefectura de la 
Guàrdia Urbana de Lleida, que s’estableix en 628.219,13 € (519.189,36 €/any, més 
109.029,77 € d’IVA). 
 
S’estableix les tarifes per a l’any 2020 segons el següent desglossament: 
 



 
 

 11 

 
 
3r.- Aprovar l’import de 2.344.803.32 € (1.937.853,98 € + 406.949,34 € d’IVA) corresponent 
a la tarifa de l’any 2020 (gener-desembre) que inclou els preus actualitzats segons el punt 
2n d’aquest acord, del contracte de concessió d’obra pública de construcció d’un edifici per 
a la Prefectura de la Guàrdia Urbana de Lleida segons el següent desglossament: 

 
4t- Aprovar l’import de 7.022,02€, diferència entre l’import de 2.344.803,32€ corresponent  
a l’import aprovat en el punt 3r d’aquesta resolució (any 2020) i l’import de 2.337.781,30€ 
aprovat segons acord de la Junta de Govern Local de data 4 de juny de 2019 (any 2019). 
 
5è.- D’acord de Junta de Govern Local de data 4 de juny de 2019 el qual establia l’import 
de les tarifes en 2.337.781,30€, Autoritzar i Disposar (AD) la despesa a nom d’EDIFICI 
PGU LLEIDA,SA amb CIF núm. A25664236, per import de 7.022,02€ amb càrrec a la 
partida 02.9200.22709 de l’exercici pressupostari de l’any 2020. 
 
Que s’habiliti crèdit a nom d’EDIFICI PGU LLEIDA,SA amb CIF núm. A-25664236, 
adjudicatària del contracte de concessió d’obra pública de construcció d’un edifici per a la 
Prefectura de la Guàrdia Urbana de Lleida, per un import total de 91.286,26 €, a càrrec de 
la partida corresponent, segons el següent desglossament: 
 Any 2021, per un import de 7.022,02€. 
 Any 2022, per un import de 7.022,02€. 
 Any 2023, per un import de 7.022,02€. 
 Any 2024, per un import de 7.022,02€. 
 Any 2025, per un import de 7.022,02€. 
 Any 2026, per un import de 7.022,02€. 
 Any 2027, per un import de 7.022,02€. 
 Any 2028, per un import de 7.022,02€. 
 Any 2029, per un import de 7.022,02€. 
 Any 2030, per un import de 7.022,02€. 
 Any 2031, per un import de 7.022,02€. 
 Any 2032, per un import de 7.022,02€. 
 Any 2033, per un import de 7.022,02€. 
 



 
 

 12 

6è.- Assabentar la Corporació que, d’acord amb l’establert a la clàusula 45 i 58 del Plec de 
Clàusules administratives econòmiques i tècniques que regeix la concessió i l’acta de 
posada a disposició de l’edifici signada entre les parts contractants, l’inici del període 
d’explotació del mateix va ser en data 14 de febrer de 2011, establint-se la durada del 
contracte fins al 13 de febrer de 2036 data en la qual finalitzarà el contracte de concessió 
d’obra pública de construcció d’un edifici per a la Prefectura de la Guàrdia Urbana de 
Lleida. 
 
Per la qual cosa que s’habiliti el crèdit a nom d’EDIFICI PGU LLEIDA,SA amb CIF núm. A-
25664236, a càrrec de la partida 02.9200.22709, per un import total de 7.034.409,96€, a 
càrrec de la partida corresponent, segons el següent desglossament per anualitats: 
 Any 2034, per un import de 2.344.803,32€. 
 Any 2035, per un import de 2.344.803,32€. 
 Any 2036, per un import de 2.344.803,32€. 
 
10.- APROVACIÓ DE L’AVANÇAMENT A L’ANY 2020, DE LA SUBSTITUCIÓ D´EQUIPS 
DE VÍDEO, PREVISTA INICIALMENT PER A L’ANY 2021, DEL CONTRACTE DE 
CONCESSIÓ D’OBRA PÚBLICA DE CONSTRUCCIÓ D’UN EDIFICI PER A LA 
PREFECTURA DE LA GUÀRDIA URBANA DE LLEIDA,  PER A PODER CONNECTAR 
LES AMPLIACIONS DE LA XARXA DE CÀMERES DE VÍDEO VIGILÀNCIA DE LA 
CIUTAT 
 
Vista la proposta de la regidora de Participació i Lluita Contra la Corrupció, atesa la 
delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant Decret de data 28 de juny de 2019, la Junta 
de Govern per unanimitat acorda: 
 
1.- Aprovar (i) l’estudi presentat, per l’empresa adjudicatària del contracte de concessió 
d’obra pública de construcció d’un edifici per a la Prefectura de la Guàrdia Urbana de 
Lleida, en relació a la sol·licitud que li va realitzar l’Ajuntament de Lleida per l’adaptació a 
les necessitats d’aquest en relació a la connectivitat de les ampliacions de la xarxa de 
càmeres de vídeo vigilància de la ciutat i (ii) l’acta d’avançament del Pla de manteniment 
substitutiu del sistema de vídeo a l’edifici de la Prefectura de la Guàrdia Urbana, signada 
entre l’empresa concessionària EDIFICI PGU LLEIDA, SA, amb NIF: A-25664236 i 
l’AJUNTAMENT DE LLEIDA amb CIF núm. P-2515100-B, en data 24 de juliol de 2020. 
 
2n.- Aprovar l’informe del Cap de Secció de Concessions, de data 27 de juliol de 2020, en 
relació a l’avançament del Pla de manteniment substitutiu del sistema de vídeo a l’edifici 
de Guàrdia Urbana, en el qual conclou que atès que l’acord es beneficiós tècnicament per 
l’Ajuntament de Lleida i que no suposa cap modificació, pel que fa a la tarifa del contracte 
ni al Pla econòmic-financer del mateix, proposa s’aprovi l’esmentada acta i es procedeixi a 
l’execució dels treballs tècnics d’avançament acordats en l’acta aprovada en el punt primer 
d’aquest acord.  
 
3r.- Aprovar l’avançament a l’any 2020, de la substitució d´equips de vídeo, prevista 
inicialment per a l’any 2021, del contracte de concessió d’obra pública de construcció d’un 
edifici per a la Prefectura de la Guàrdia Urbana de Lleida,  per a poder connectar les 
ampliacions de la xarxa de càmeres de vídeo vigilància de la ciutat, la qual no comporta 
modificació dels termes retributius ni del Pla econòmic financer de la concessionària. 



 
 

 13 

 
11.- APROVACIÓ, INICIAL, I D’EXPOSICIÓ PÚBLICA DEL PROJECTE BASIC I 
EXECUTIU DEL MODIFICAT D’ARQUITECTURA DEL PROJECTE DE REHABILITACIÓ 
DE L’EDIFICI DE CAPITANIA (PARC CIENTÍFIC DE GARDENY), AMB UN 
PRESSUPOST DE 525.837,58€ + 110.425,89€ D’IVA (TOTAL: 636.263,47€). 
 
Vista la proposta de la regidora de Participació i Lluita Contra la Corrupció, atesa la 
delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant Decret de data 28 de juny de 2019, la Junta 
de Govern per unanimitat acorda: 
 
1r.- D’acord amb allò establert als articles 36 i següents del Decret 179/1995 de 13 de juny 
pel qual s’aprova el Reglament d’Obres, Activitats i Serveis dels Ens Locals i a la DA 2a 
“Normas específicas de contratación en las Entidades Locals” de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre de Contractes del Sector Públic, s’aprova, inicialment, i s’obre un període 
d’informació pública de 30 dies hàbils perquè es pugui examinar i formular les al•legacions 
pertinents, el PROJECTE BASIC I EXECUTIU DEL MODIFICAT D’ARQUITECTURA DEL 
PROJECTE DE REHABILITACIÓ DE L’EDIFICI DE CAPITANIA (PARC CIENTÍFIC DE 
GARDENY) FASE I, amb un pressupost  de 525.837,58 € + 110.425,89 € de d’IVA (Total: 
636.263,47 €). 
 
2n.- Considerar el PROJECTE BASIC I EXECUTIU DEL MODIFICAT D’ARQUITECTURA 
DEL PROJECTE DE REHABILITACIÓ DE L’EDIFICI DE CAPITANIA (PARC CIENTÍFIC 
DE GARDENY) FASE) I, amb un pressupost de 525.837,58 € + 110.425,89 € de d’IVA 
(Total: 636.263,47 €). aprovat definitivament en el supòsit que durant el període 
d’informació pública no es produeixin al•legacions ni s’emetin informes tècnics en relació 
al Projecte. 
 
 
12.- APROVACIÓ, INICIAL, I D’EXPOSICIÓ PÚBLICA DEL PROJECTE EXECUTIU 
COMPLEMENTARI AL PROJECTE D’ADEQUACIÓ DE L’EDIFICI DE CAPITANIA 
SITUAT AL PCITAL–DESENVOLUPAMENT DE LES INSTAL.LACIONS, AMB 
PRESSUPOST 278.705,51€ + 58.528,1 € D’IVA (TOTAL: 337.233,67€)  
 
Vista la proposta de la regidora de Participació i Lluita Contra la Corrupció, atesa la 
delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant Decret de data 28 de juny de 2019, la Junta 
de Govern per unanimitat acorda: 
 
1r. D’acord amb allò establert als articles 36 i següents del Decret 179/1995 de 13 de juny 
pel qual s’aprova el Reglament d’Obres, Activitats i Serveis dels Ens Locals i a la DA 2a 
“Normas específicas de contratación en las Entidades Locals” de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre de Contractes del Sector Públic; aprovar, inicialment, i obrir un període 
d’informació pública de 30 dies hàbils perquè es pugui examinar i formular les al•legacions 
pertinents, el Projecte executiu complementari al Projecte d’arquitectura de l’adequació de 
l’antic edifici de Capitania situat al PCITAL de Lleida: Desenvolupament de les 
instal·lacions (juliol 2019), amb un pressupost de 278.705,51€ + 58.528,16€ d’IVA (Total: 
337.233,67€).  
 
 



 
 

 14 

2n. Considerar el Projecte executiu complementari al Projecte d’arquitectura de l’adequació 
de l’antic edifici de Capitania situat al PCITAL de Lleida: Desenvolupament de les 
instal·lacions (juliol 2020), amb un pressupost de 278.705,51 € + 58.528,16 € d’IVA (Total: 
337.233,67 €)), aprovat definitivament en el supòsit que durant el període d’informació 
pública no es produeixin al·legacions ni s’emetin informes tècnics en relació al Projecte. 
 
 
13.- APROVACIÓ, INICIAL, I D’EXPOSICIÓ PÚBLICA DEL PROJECTE PER A LA 
RECONSTRUCCIÓ DELS TRAMS A-B-F I G, AL DEPARTAMENT DE SANTA CECÍLIA 
DEL CEMENTIRI MUNICIPAL DE LLEIDA, 1A FASE-TRAM A, AMB UN PRESSUPOST 
DE 175.377,50€ + 36.829,28€ D’IVA (TOTAL: 212.206,78€) 
 
Vista la proposta de la regidora de Participació i Lluita Contra la Corrupció, atesa la 
delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant Decret de data 28 de juny de 2019, la Junta 
de Govern per unanimitat acorda: 
 
1r. D’acord amb allò establert als articles 36 i següents del Decret 179/1995 de 13 de juny 
pel qual s’aprova el Reglament d’Obres, Activitats i Serveis dels Ens Locals i a la DA 2a 
“Normas específicas de contratación en las Entidades Locals” de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre de Contractes del Sector Públic, s’aprova, inicialment, i s’obre un període 
d’informació pública de 30 dies hàbils perquè es pugui examinar i formular les al•legacions 
pertinents, el PROJECTE PER A LA RECONSTRUCCIÓ DELS TRAMS A-B-F I G, AL 
DEPARTAMENT DE SANTA CECÍLIA DEL CEMENTIRI MUNICIPAL DE LLEIDA, 1a 
FASE, TRAM A, amb un pressupost de 175.377,50€ + 36.829,28€ d’IVA (Total: 
212.206,78€). 
 
2n. Considerar el PROJECTE PER A LA RECONSTRUCCIÓ DELS TRAMS A-B-F I G, AL 
DEPARTAMENT DE SANTA CECÍLIA DEL CEMENTIRI MUNICIPAL DE LLEIDA, 1a 
FASE, TRAM A, amb un pressupost de 175.377,50€ + 36.829,28€ d’IVA (Total: 
212.206,78€), aprovat definitivament en el supòsit que durant el període d’informació 
pública no es produeixin al·legacions ni s’emetin informes tècnics en relació al Projecte. 
 
14.- APROVACIÓ DE LES SOL•LICITUDS DE REFORMULACIÓ  DELS PROJECTES  
PRESENTATS  A LA CONVOCATÒRIA D’AJUTS A ENTITATS DE DONES AMB 
PERSONALITAT JURÍDICA PRÒPIA. CONVOCATÒRIA 2019 - Exp.05.20.10 
 
Vista la proposta de la regidora d’Educació, Cooperació, Drets Civils i Feminismes, atès el 
previst en les bases d’execució del pressupost i del Decret de delegació d’Alcaldia de data 
28 de juny de 2019, la Junta de Govern, per unanimitat acorda: 
 
1r. Aprovar les sol·licituds de reformulacions dels següents projectes, per no haver obtingut 
la subvenció esperada: 
 
REFORMULACIÖ  

Nom de 
l’entitat 

Expedient  Nom projecte Cost total del projecte Quantitat atorgada 

Associació 
LIKA 07/2019 Xè Aniversari LIKA 

2.905 € 1.162,16 € 



 
 

 15 

Contingut reformulat  sol·licitud 06/02/2020 Cost total del projecte Quantitat atorgada 

Import total del projecte.  3.072€ 1.162,16 € 
Contingut reformulat sol·licitud 07/07/2020 Termini sol·licitat Quantitat atorgada 
Modificació de terminis d’execució dels 
programes degut al Covid- 19. 31/12/2020 1.162,16 € 

 
Nom de l’entitat Expedient  Nom projecte Cost total del 

projecte  
Quantitat atorgada 

Llavors de Vincle 06/2019 Parlem de gènere 
4.180€ 1.524,06€ 

Contingut reformulat sol·licitud 31/01/2020 Cost total del projecte  Quantitat atorgada 

Modificació de pressupost.  4.190€ 1.524,06 
Contingut reformulat sol·licitud 31/01/2020 Activitats a realitzar Activitats anul·lades 

Modificació d’activitats en el projecte.  

L’Espai com agent 
coeducador. 
Patis com espais 
educadors 

Llenguatge no 
sexista . 
Contes frescos 

Contingut reformulat sol·licitud 17/07/2020 Activitats a realitzar en 
termini fins Juliol 2020 

Modificació de 
termini d’execució 

Modificació d’execució dels programes degut al 
Covid-19 

Despeses espectacle 
Pamela Palenciano. 
Koala For Kids 
Taller conferència 
Globus Vermell 
Contes frescos a la 
fresca 
Xerrada Daniel 
Gabarró 

Realizació a la 
tardor-hivern 2020 

 
El president aixeca la sessió, de la qual, com a secretari, estenc aquesta acta. 
 
 
El secretari           Vist i plau 

        El president 
 
 

 


